III RETIFICAÇÃO DO  EDITAL  DO

PROCESSO  SELETIVO Nº 002/COMAD/2020

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM/RO

O Presidente da Comissão do Processo  Seletivo nº 002/COMAD/2020, nomeado através do

Decreto 12.807/2020, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos candidatos inscritos no

Processo seletivo, que considerando a pandemia e a escassez de profissionais na área da saúde para

combater  á COVID-19, estabelece e torna público aos interessados a Retificação do Edital do Processo

Seletivo 002/COMAD/2020, com as alterações a  seguir:

   I- No subitem 9.1, passa a vigorar com a seguinte redação

 ONDE SELÊ:

9.1  Para ser considerado aprovado o candidato de Nível superior deverá obter a pontuação mínima de 50
(cinquenta) pontos, e  para os cargos de  Nivel Médio/Técnico e Fundamental deverá obter a pontuação
mínima de 25 (vinte e cinco) pontos, correspondentes ao requisito básico

LEIA-SE:

9.1  Para ser considerado aprovado o candidato de Nível superior deverá obter a pontuação mínima de 50
(cinquenta) pontos, e  para os cargos de  Nivel Médio/Técnico e Fundamental deverá obter a
pontuação mínima de 10  (dez) pontos, correspondentes ao requisito básico

Permanecem inalteradas as demais disposiçõe s do Edital. O Edital será consolidado de forma

a contemplar a alteração desta retificação.

Guajara-Mirim/RO, 02 de Julho de 2020

         Marcelo Melo de Almeida

Presidente da Comissão do Processo  Seletivo

nº 002/COMAD/202